
ZARZĄDZENIE Nr  349/17 

WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia  21  lipca 2017 r. 

w sprawie Zespołu do spraw wykonania ustawy o zakazie propagowania komunizmu 
lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy budowli, obiektów i urządzeń użyteczności 

publicznej 
 

Na podstawie art. 17 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji 
rządowej w województwie (Dz. U. z 2015 r. poz. 525 i 1960, z 2016 r. poz. 1948 i 2260 oraz 
z 2017 r. poz. 935) w związku z ustawą z dnia 1 kwietnia 2016 r. o zakazie propagowania 
komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy budowli, obiektów i urządzeń 
użyteczności publicznej (Dz. U. poz.744) zarządza się, co następuje:  

§ 1. 1. Powołuje się Zespół do spraw wykonania ustawy o zakazie propagowania 
komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy budowli, obiektów i urządzeń 
użyteczności publicznej, zwany dalej „Zespołem”. 

2. W skład Zespołu wchodzą następujący pracownicy Wielkopolskiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Poznaniu: 

1) Paweł Ryszka - przewodniczący Zespołu; 

2) Bartosz Biegała – członek Zespołu; 

3) Aleksandra Cylka-Lewandowska – członek Zespołu; 

4) Grzegorz Głuchowski – członek Zespołu; 

5) Sławomir Józefiak  członek Zespołu; 

6) Marcin Kowalski – członek Zespołu;   

7) Sławomir Król – członek Zespołu;  

8) Danuta Michalak – członek Zespołu;  

9) Sławomira Palacz – członek Zespołu. 

§ 2. Zespół realizuje zadania na podstawie regulaminu, który stanowi załącznik do 
zarządzenia. 

§ 3. 1. Pracami Zespołu kieruje przewodniczący Zespołu, a w razie jego nieobecności 
wyznaczony przez przewodniczącego członek Zespołu. 

2. Do zadań przewodniczącego Zespołu należy w szczególności:  

1) ustalenie harmonogramu prac Zespołu;  

2) wyznaczenie terminów kolejnych posiedzeń Zespołu;  

3) przydzielenie członkom Zespołu list z nazwami budowli, obiektów i urządzeń 
użyteczności publicznej, w tym dróg, ulic, mostów i placów, z terenu województwa 
wielkopolskiego, celem weryfikacji prawidłowości tych nazw zgodnie z art. 1 ustawy  
o której mowa w §1 ust.1; 

4) podpisywanie pism w imieniu Wojewody Wielkopolskiego, na podstawie pisemnego 
upoważnienia. 



§ 4. 1. W pracach zespołu mogą brać udział osoby reprezentujące organizacje 
pozarządowe oraz środowiska naukowe, zaproszone do prac Zespołu przez przewodniczącego 
Zespołu. 

2. W celu realizacji zadań Zespół może korzystać z pracy wolontariuszy, stażystów oraz 
praktykantów.  

§ 5. Dyrektor Wydziału Kontroli, Prawnego i Nadzoru przekazuje niezwłocznie 
przewodniczącemu Zespołu informacje o uchwałach właściwych organów jednostek 
samorządu terytorialnego, związków jednostek samorządu terytorialnego i związków 
metropolitalnych w sprawach objętych właściwością Zespołu, przekazanych Wojewodzie 
Wielkopolskiemu lub opublikowanych w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

§ 6. Prace Zespołu finansowane są ze środków Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego 
w Poznaniu z działu 750, rozdziału 75011.  

§ 7. 1. Obsługę prac Zespołu zapewnia Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia.  

2. Zespół kończy pracę z dniem zaakceptowania przez Wojewodę Wielkopolskiego, 
przedłożonych przez Zespół, propozycji nowych nazw budowli, obiektów i urządzeń 
użyteczności publicznej, w tym dróg, ulic, mostów i placów, zgodnych z art. 1 ustawy  
o której mowa w §1 ust.1. 

§ 8. Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorowi Wydziału Polityki Społecznej  
i Zdrowia oraz dyrektorowi Wydziału Kontroli, Prawnego i Nadzoru. 

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

      Wojewoda Wielkopolski 

      (-) Zbigniew Hoffmann 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Wojewoda Wielkopolski powołuje Zespół do spraw wykonania ustawy o zakazie 
propagowania komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy budowli, obiektów 
i urządzeń użyteczności publicznej w celu wykonania ustawy z dnia 1 kwietnia 2016 r. 
o zakazie propagowania komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy budowli, 
obiektów i urządzeń użyteczności publicznej (Dz. U. poz. 744). 

Wprowadzenie przedmiotowego zarządzenia nie powoduje negatywnych 
konsekwencji społecznych, gospodarczych, finansowych i prawnych. W regulaminie 
stanowiącym załącznik do zarządzenia, wprowadzono zapisy gwarantujące obiektywizm  
bezstronność członków Zespołu, aby wyeliminować możliwość wystąpienia zdarzeń 
korupcyjnych.  

 

 

 
Dyrektor Biura  
Organizacyjno –Administracyjnego 
(-) Małgorzata Drygas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poznań, dnia 20 lipca 2017 r. 

 


